Дело № 2-60-5/2020
						УИД 91 MS 0060-01-2019-001747-98

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

30 января 2020 года                                                      	 г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина (296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4),
при помощнике судьи Матюшенко Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Либерти Страхование (АО) к Думбровскому Игорю Валерьевичу о возмещении ущерба, третье лицо – Беляев Сергей Викторович,

РЕШИЛ:

 Исковые требования Либерти Страхование (АО) к Думбровскому Игорю Валерьевичу о возмещении ущерба, третье лицо – Беляев Сергей Викторович, – удовлетворить.
Взыскать с Думбровского Игоря Валерьевича в пользу Либерти Страхование (АО) 12721,85 руб. в счет возмещения ущерба, и расходы по оплате госпошлины в размере 508,87 руб., а всего 13230,72 руб.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым  течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда через мирового судью. Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мировую судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                          		 О.В.Кардашина

1